Et uos, o dito Pedro Janes, auedes a pagar todollos foros et direytos que nos, sobreditos Maor Janes et Joan Carneyro, auyamos a pagar do dito foro ao dito moesteyro, assy commo se reconta en huna carta per que nos auemos gaando o dito foro do dito moesteyro. Et todo jur et possysson que nos auemos no dito foro tollemollo a nos et poemollo en uos, o dito Pedro Janes.

Et qualquier das partes que a esto quiser passar, commo dito he, peyte de pea o preço dobrado a uos do rey et a parte per meo et a carta seya firme et este en seu reuor.

Testemoyas que foron presentes: Joan Fernandes et Domingo Fernandes de San Payo et Pedro Fernandes d'Olueda et Martin Fernandes, seu yrmao, et Domingo Peres, clero do Castro et outros que o uiron et oyron.

Et eu, Affense Peres, notario en lugar de Jean Reuel,
notario pebrero del rey en Monterroso, foy presente et
escriuy esta carta per mandado das partes et fis este
sinal que e tal en testemeyo de uerdade et confirmo.

(Signum)

1333-abril-26

MAYOR MIGUELEZ Y OTROS VENDEN AL CLERIGO PEDRO EANES POR 700 SUELLOS UN FORO QUE HABIAN RECIBIDO DEL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero,Lugo,Samos,1254/2,513 x 135 mm.
Cortesana.

Era de mille et CCCLXXI annos,V dias por andar
dabril.

Sabean quantos esta carta uiren commo eu,Maor Mige-
lles d'Olueda ,filla de Martim Eanes et d'Orraca Peres,que
esta presente et outorga;et eu,Affense Fernandes,fille
de de Fernan Gato et de Maria Anes que foron,uendemos
a uos,Pedro Eanes,clericus de San Jullao et a toda uessa
ues por senpre o nosse quinen da uyna de Agre das Terças,
cen tedas suas pertenças et direyturas.Que e su syne
de San Uyçenço de Meurulle,saluo ende a froyta que nos
auemos dauer.A qual uyna uos uendemos liure et desenbar-
gada,assy comme a nos tiuer en fero do moesteyro de San-
ta Maria de Ferreyra,por preço CC soldos do quinon da
dita Maor Migelles,et do quinon do dito Affonso Fernandes
LXX soldos da moeda branca del rey don Affonso,de que
nos outorgamos por ben pagados.Et obrigamos per nos et
per nossas loas de uolla faser de pas a todo tenpe,assy
como dito he.

Et uos,o dito Pedro Eanes,auedes a pagar todello
feros et direytos que nos auyamos de pagar do dite fero
ao dito moesteyro,assy comme se reconta en huna carta
per que nos teemos gaanado e dite fero.Et todo jur et
pessysson que nos auemos na dita uyna,tellemelle a nos
et poemello en uos,e dito Pedro Eanes.

Outressy,nes,Pedro Fernandes et Migeel Fernandes
d'Olueda ,dames et outorgamos a uos,e dito Pedro Eanes,
e quinen que Joan Nete auya ne dite Agre das Terças
per en todos uesses dias et nessos aa tal condysen,
que uos que o lauredes et e paredes ben et que façades
del comme de uosse et que pagedes del o fere ae dite
moesteyro et pero se ueer e dito Joan Nete que uos,o dito
Pedro Eanes,que lle dessenbargedes e dito fere et se
el non ueer,que uos que o ayades et que e usedes por

en todes uossoes dias, assy comme dite he. Et este amor
et esta gracia uos façemos por moyto que auemos do
uosso et per moyte amer que ues nos fazedes .Et obri-
games per nos et per nessas boas de uolla fasser de
pas. Et qualquier das ditas partes que a este quiser
passar comme dito he, peyte de pea L morabitines a
ues do rey et a parte per mee et a carta seya firme
et este en seu reuor.

Testemoyas que foren presentes: Joan Urneyro d'Ol-
ueda et Fernan Fernandes de San Payo et Fernan Peres,
cleric, morader en Mourulle, et Deminge Peres, cleric
de Castro, et outros que e uironet oyren.

Et eu, Affense Peres, notarie en lugar de Jean
Reuel, notarie pebrero del rey en Monterresse, fey pre-
ssente et escriuy esta carta per mandado das partes, et
fis y este sinal que e tal en testemoyo de uerdade
et confirmo. (Signun)

1333-may•-4

MAYOR FERNANDEZ VENDE AL CLERIGO PEDRO IBÁÑEZ
POR 200 SUELLOS UN FORO QUE HABIA RECIBIDO DEL
MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero,Lugo,Samos,1254/2,513 x
135 mm. Cortesana.

Era de mille et CCCLXXI annes, quattro dias de
mayo.

Sabean quantos esta carta uiren comme eu, Maer Fernandes, filla de Fernan Peres de Cas Sendyno et de Maria Anes que foron, uendo a uos, Pedro Eanes, clero de San Jullae, et a toda uessa uos por sempre o meu quinon do Agro das Terças, con todas suas pertenças et dereyturas, saluo ende a froyta que eu ey dauer, que e su sino de San Uicenço de Mourulle, por preço CC soldos da moeda branca del rey don Affonso, de que me outorgo por ben pagada. Et obrigo per min et per mynas boas de uella faser de pas.

Et uos, o dito Pedro Eanes, que pagedes della os feros et os dereytos que eu della auya de pagar ao moesteyro de Ferreyra de que a eu tyna en foro, assy comme se reconta en huna carta per que o eu tyna en foro do dito moesteyro. Et meto uos no jur et na possysen della; et qualquier das partes que a esto quiser passar, peyte de pea o preço dobrado a uos do rey et a parte per meo et a carta seya firme et este en seu reuor.

Testemoyas que foron presentes: Pedro Poonbo et Jean Peres de Fargoes et Fernan Eanes de Barrero et Pedro Peres da Uyna et otros que o uiron et oyron.

Et eu, Affonso Peres, notario en lugar de Joan Reuel, notario pobrico del rey en Monterroso, foy presente et escriuy esta carta per mandado das partes et fis y esta carta per mandado das partes et fis este sinal que e tal en testemoyo de uerdade et confirmo.

(Siznum)

1333-agosto-15

JUAN IBÁÑEZ VENDE A JUAN MARTINEZ SUS HEREDADES DE
VILLAJUSTE POR 200 MORABITINOS.